
 
 
Na osnovu člana 65. stav 2. tačka 7. Ugovora o organizovanju Beogradske berze a.d. Beograd radi 
usklađivanja sa Zakonom o privrednim društvima (broj Berze: 04/1 br. 1395-1/09, posl.br.overe IV 
Opštinskog suda u Beogradu III Ov. br.954/09) i tačke IV Rešenja Upravnog odbora Beogradske 
berze a.d. Beograd (broj: 04/2-3884/11, od 12.5.2011. godine), Direktor Beogradske berze a.d. 
Beograd, dana 19. maja 2011. godine, donosi  
 
 
 

ZAKLJUČAK  
 
 
I  PRESTAJE DOZVOLA ZA TRGOVINU izdata ovlašćenom brokeru člana Berze - “ALCO broker  

a.d. Beograd” (u daljem tekstu: “A broker”)  
 

PPOOPPOOVVIIĆĆ  MMIILLOOŠŠEEVVIIĆĆ  NNEENNAADDUU  
sa završetkom berzanskog sastanka organizovanog na dan donošenja ovog Rešenja 

dana 19.5.2011. godine 
 

 
II  Ovaj Zaključak je konačan i stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se na internet 

stranici Berze. Protiv ovog Zaključka nije dopuštena posebna žalba, već se isti može pobijati 
u okviru žalbe na Rešenje Upravnog odbora Beogradske berze a.d. Beograd, broj: 04/2-
3884/11, od 12.5.2011. godine, u skladu sa članom 96. stav 9. Zakona o tržištu hartija od 
vrednosti i drugih finansijskih instrumenata (Službeni glasnik RS br. 47/2006). 

 
Obrazloženje 

Postupajući po Rešenju Komisije za hartije od vrednosti (broj Komisije: 6/0-17-4948/27-10, u daljem tekstu: 
Rešenje Komisije) kojim je “A broker”-u oduzeta dozvola za obavljanje delatnosti brokersko dilerskog 
društva, a njegovim ovlašćenim brokerima – Vuković Milenku i Popović Milošević Nenadu oduzeta dozvola 
za obavljanje poslova brokera, Upravni odbor Beogradske berze a.d. Beograd, na  IV/11 sednici, dana 
12.5.2011. godine, doneo je Rešenje (broj Berze: 04/2-3884/11, od 12.5.2011. godine, u daljem tekstu: 
Rešenje Upravnog odbora). Predmetnim Rešenjem Upravnog odbora, shodno Rešenju Komisije i dopisu 
Komisije za hartije od vrednosti (broj Komisije: 6/0-17-4134/112-10), rešeno je, izmedju ostalog, i da 
dozvola za trgovinu izdata Popović Milošević Nenadu prestaje sa završetkom berzanskog sastanka 
organizovanog na dan dostavljanja Rešenja Komisije imenovanom licu, a najkasnije sa danom prestanka 
statusa člana Berze – “A broker”, te da će Direktor Berze po prijemu obaveštenja Komisije za hartije od 
vrednosti o datumu sa kojim je imenovano lice primilo Rešenje Komisije, zaključkom konstatovati datum sa 
kojim istom prestaje dozvola za trgovinu. 
 
Dana 19. maja 2011. godine, Komisija za hartije od vrednosti je dopisom (broj Komisije: 6/0-17-4134/115-
10; broj Berze: 03-4484, od 19.5.2011) obavestila Berzu da je na osnovu podataka povratnice (od 19.5.2011) 
konstatovano da je predmetno Rešenje Komisije dostavljeno Popović Milošević Nenadu. 
  
Imajući u vidu navedeno, konstatuje se nastupanje uslova za prestanak dozvole za trgovinu licu iz tačke IV 
podtačke 2. Rešenja Upravnog odbora, te je shodno iznetom, Direktor Berze u postupku izvršavanja i 
staranja o sprovođenju odluka Upravnog odbora Berze, odlučio kao u dispozitivu. 
 
             
 
            DIREKTOR BERZE 

       Gordana Dostanić 
Dostavna naredba: 

1. Alco broker a.d. Beograd; 
2. Komisija za hartije od vrednosti 
3. Odeljenje Berze za listing i članstvo; 
4. Arhiva Upravnog odbora. 

 

Beogradska berza a.d. Beograd 
- Direktor Berze  – 01/1 br. 4487/11 


